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Imię i nazwisko / obecne i w czasie służby wojskowej /
Jadwiga Wójtach - Wałuszko Jadwiga

Data urodzenia i miejsce urodzenia.
24.XII,1921 rok - Dolistowo,wojew.białostockie

Aktualny adres.
Warszawa f

Krótki opis w jaki sposób dostała się Koleżanka do wojska.
W dniu 1 listopada 1943 roku wstąpiłam ochotniczo do Ludowego Wojska 
Polskiego w Z.S.R.R w Sielcach na Oką. Zostałam przydzielona do 
Batalionu Kobiecego,który był przy I Dywizji Piechoty I Armii W 0P#.
Do Sielc zostałam skierowana przez Wojenkoraat w Omsku w rejonie 
którego zamieszkiwałam.

Przebieg służby wojskowej, oraz
Opisać jakieś ciekawe wydarzenie z okresu służby wojskowej.
W Batalionie Kobiecym w Sielcach n/Oką przeszłam przeszkolenie 
wojskowe. W e - c u  grudniu 1943 roku zostałam przeniesiona do Batalionu 
Szturmowego,w którym przeszłam przeszkolenie specjalistyczne spado
chronowe i minerskie w Białorautach,w celu przerzucenia na tyły wroga 
w grupie dywersyjnej. Dowódcą moim był ppłk.Toruńczyk.
Ciężkie walki stoczył nasz Oddział napadnięty przez wroga w rejonie 
Równego}walka trwała 3 dni.W bandzie UPA. byli oficerowie SS.
Byliśmy bombardowani przez lotnictwo hitlerowskie.
W międzyczasie jak posuwał się front na zachód,nasz Batalion Sztur
mowy w ramach działań wojennych zdobywał Równe,Chełm Lubelski,Lublin. 
W okolicach Świdnika k/Lublina nasz Batalion stacjonował w lesie,w tyi 
czasie zostaliśmy zaatakowani przez lotnictwo ostrzelani i zbonbardo- 
wani oraz ostrzelani przez artylerię nieprzyjaciela. Wtedy zostałam 
kontuzjowana w głowę i leczona w szpitalu polowym. Wyleczona - po 
przeszkoleniu,prac owałam jako sanitariuszka^ połowa.
Po rozbiciu wojsk hitlerowskich - Batalion Szturmowy -następnie K.B.W 
~ brałam czynny udział przy wykonywaniu Reformy Rolnej na Lubelszczy- 
żnie /pow.Hrubieszów/.
Następnie zabezpieczałam wykonanie Referendum i wybory do Sejmu PRL. 
na Ziemi Luhelskiej,w wojew„warszawskim,poznańskim i gdańskim. 
Walczyłam ze zbrojnym podziemiem reakcyjnym i bandami UPA.
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Ciężkie i trudne było życie frontowe żełnierza -kobiety,nie załamały 
nas walki zbrojne z wrogiem,byłyśmy dobrego ducha,dobrej myśli i na
dziei zwycięstwa*
Nigdy nie zapomnę swoich koleżanek,z którymi dzieliłam dole i niedole 
żołnierskie,są to:
Buczek Władysława,Bzura Maria,Bocheńska,S,Bondarek Maria,
Ciborowska Helena,Dudek Janina,Herz Halina,Joka Jadwiga,Kulbuj Stefanię 
Kowalska M.,Machniewska Hajina9Popowicz Wanda,Prusak Łuba,Pańkówska 
Jadwiga,Franiuk Julia,Rechalska Helena,Rubinstejn L,,Sosińska Emila, 
Stępniewska Lucja,Samoiluk Nadzia,Toruńczyk H.,Taśkiewicz Zina, 
Witkowska Marta,Wolańska Helena,Wiciejewska Jadwiga,Wojno Helena, 
Warzecha Olga,Zielińska Helena i inne,-

7, Podać stopień wojskowy.
St»Sierżant - zdemobilizowania 30,XI,1948 roku

8,Opisać losy koleżanki po wyzwoleniu,
W 1947 roku wyszłam zamąż za Wojtacha Bolesława,Mam dwóch synów/bliż- 
niaki/ Mariana i Ludwika,
Po zdemobilizowaniu pracowałam w jednostce KBW w Gdańsku,
Po przeniesieniu się do Warszawy zostałam zatrudniona w 1950 roku 
w drukarni "Życia Warszawy", a następnie w Spółdzielni Pracy"Astra", 
Jednocześnie pracowałam społecznie w całym szeregu akcji politycznych 
i społecznych.
Ze wględu na poxvfsżne dolęgliwości zdrowia,zmuszona byłam przejść od 
1961 roku na rentę inwalidzką i jestem rencistką do chwili obecnej,

9, Czym aktualnie Koleżanka się zajmuje ?
Jestem inwalidą w II grupie niezdolności do pracy.Zajmuje się gospod, 
domowym,

10, Podać posiadane odznaczenia,
1* Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski
2, Medal za Warszawę
3, Medal za Odrę,Nysę i Bałtyk
4, Medal za udział w walkach o Berlin
5, Odznaka Grunwaldzka
6, Odznaka Spadochroniarska - Specjalny Batalion Szturmowy- Ucjćfy m a c a 

li, Załączam dwa zdjęcia z wojska i 1 fotografię aktualną,-
/Wójtach Jadwiga/
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